
Stránka 1 z 6 

 

 
21017/C/2019-HSPH  
Čj.: UZSVM/C/14175/2019-HSPH 

 

Rámcová dohoda 

č. 101/2019 na veřejnou zakázku 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) 
na veřejnou zakázku s názvem 

„Požární ochrana – kontrola a údržba, ÚP České Budějovice (2)“ 

(dále jen „veřejná zakázka“ nebo také „dohoda“) 

podle svého prohlášení k právním jednáním způsobilí 

 

        Objednatel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění 
pozdějších předpisů 

       se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  

       za kterého právně jedná: Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, 
pověřený k podpisu na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, 
v platném znění 

       IČO: 69797111 

       DIČ: CZ69797111 – není plátce DPH  
       bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka České Budějovice, č. účtu: xxxxxxxxxx 

 

         kontaktní osoba ve věci plnění této Rámcové dohody:   Bc. Jana Bouchalová 
                                                                            e-mail: xxxxxxxxxxxx 
                                                                                   tel.:     xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

a 
 
Zhotovitel:               Petr Zborník  
se sídlem: Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín  
zastoupený: Petrem Zborníkem, DiS. - majitelem  
IČO: 18446817 
DIČ: CZ5606290173 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxx 
        

  kontaktní osoba ve věci plnění této Rámcové dohody: Petr Zborník, DiS. 
                                                                                             e-mail: xxxxxxxxxxx                           
                                                                                             tel.:      xxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

takto: 

 



Stránka 2 z 6 

 

I. 

Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem plnění této Rámcové dohody je opakované provádění kontrol, údržby 
a periodických zkoušek protipožárních přístrojů a zařízení objednatele, včetně náležité 
ekologické likvidace vzniklého odpadu. Uvedená činnost bude prováděna řádně, včas a 
s náležitou odbornou péčí, v rámci požární ochrany veškerého majetku, s nímž je objednatel 
příslušný hospodařit, a to v souladu s platnou právní úpravou v oblasti požární ochrany 
a vnitřními předpisy objednatele. 

2. Periodickou zkouškou hasicího přístroje se kromě provedené zkoušky rozumí i tzv. vnitřní 
prohlídka přístroje, tj. kontrola vnitřní náplně, komaxitu a případná výměna opotřebených dílů, 
jejichž cena je zahrnuta v ceně za periodickou zkoušku hasicího přístroje. 

3. Konkrétní požadavky na plnění této Rámcové dohody a termíny budou stanoveny na základě 
jednotlivých písemných objednávek, které bude vystavovat oddělení Hospodářské správy, 
Územní pracoviště České Budějovice, Prokišova 1202/5. 

  

II.   

Místo plnění 

Místem plnění této Rámcové dohody budou v objednávkách vymezené lokality v rámci územní 
působnosti objednatele, tj. v Jihočeském kraji a v okrese Pelhřimov. 

 

III.   

Lhůta plnění 

Účastníci uzavírají tuto Rámcovou dohodu na dobu určitou do 31. 7. 2023, přičemž tato 
Rámcová dohoda skončí buď uplynutím sjednaného termínu, nebo vyčerpáním limitu plnění 
ve výši 289.256 Kč bez DPH, tj. 350.000 Kč včetně DPH, a to podle toho, která situace 
nastane dřív. 

 

IV.   

Ceny a platební podmínky 

1. Účastníci této Rámcové dohody se dohodli na těchto cenách jednotlivých plnění: 

a)  cena za kontrolu provozuschopnosti 1 ks hasicího přístroje 

 60,00 Kč bez DPH, tj. 72,60 Kč včetně DPH, 

 

b) cena za periodickou zkoušku 1 ks hasicího přístroje 

290,00 Kč bez DPH, tj. 350,90 Kč včetně DPH, 

 

c) cena za kontrolu provozuschopnosti 1 ks hydrantu 

50,00 Kč bez DPH, tj. 60,50 Kč včetně DPH, 

 

d) cena za tlakovou zkoušku 1 ks hydrantové hadice 

80,00 Kč bez DPH, tj. 96,80 Kč včetně DPH, 

 

e) cena za ekologickou likvidaci 1 ks hasicího přístroje 

           10,00 Kč bez DPH, tj. 12,10 Kč včetně DPH. 



Stránka 3 z 6 

 

 

2. Pokud zhotovitel v rámci plnění této Rámcové dohody zjistí, že věcný prostředek požární 
ochrany nebo požárně bezpečností zařízení je vadné a/nebo nevyhovující, oznámí to 
bez prodlení objednateli. Objednatel je následně oprávněn pověřit zhotovitele, aby mu dodal 
nový věcný prostředek požární ochrany nebo požárně bezpečnostní zařízení za cenu 
sjednanou v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3. Ceny jednotlivých plnění jsou objednatelem stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, konečné 
a platné v nezměněné výši po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody. V těchto cenách 
jsou zahrnuty veškeré náklady, výdaje, poplatky, doprava, pojištění, apod., za všechny práce, 
služby, dodávky a jiné činnosti zhotovitele nebo jeho subdodavatelů související s řádným 
a včasným zajištěním plnění této dohody. Tyto ceny lze upravit pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní 
změně. 

4. Ceny jednotlivých plnění budou objednatelem placeny na základě vystavených faktur, které 
musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, a to 
zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „faktura"). Objednatel má právo fakturu před uplynutím její splatnosti 
bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované 
náležitosti. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit (doplnit). Nová 
lhůta splatnosti začne plynout okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury objednateli. 

5. Faktura musí být předána osobně nebo doručena objednateli na adresu 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Územní pracoviště České Budějovice 
Prokišova 1202/5 
371 03 České Budějovice 

6. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví 
Rámcové dohody. Splatnost řádně vystavené faktury činí 28 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

7. Ve faktuře musí být uvedeno: 

- číslo objednávky, případně rovněž číslo této dohody 

- slovní popis úkonů provedených zhotovitelem 

- celková fakturovaná částka. 

8. Faktura za provedení kontrol, údržby a periodických zkoušek bude vystavována a předávána 
objednateli až po řádném a včasném provedení všech objednaných činností a jejich 
odsouhlasení objednatelem. 

9. Objednatel nebude poskytovat zálohové plnění 

10. Platba bude provedena výhradně v české měně, rovněž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

11. Zhotovitel souhlasí s poskytnutím údajů o jeho bankovním spojení Státní pokladně. 

 

V.   

Záruka a ostatní ujednání 

1. Zhotovitel poskytuje na jednotlivá plnění dle této Rámcové dohody záruku v délce 12 měsíců. 

2. Jednotlivá plnění této Rámcové dohody musí být poskytnuta objednateli v náležitém rozsahu 
a bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel nebude oprávněn doúčtovat objednateli jakékoliv 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné a včasné splnění dílčího 
nebo celého předmětu této Rámcové dohody, a to např. i z důvodu, že zhotovitel chybně 
odhadl nabídkové ceny anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, v jejichž důsledku 
bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého 



Stránka 4 z 6 

 

předmětu této Rámcové dohody, apod. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že jednotlivá plnění této Rámcové dohody budou mít po celou dobu 
záruční doby vlastnosti určené touto Rámcovou dohodou a vlastnosti stanovené platnými 
právními předpisy a příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

4. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po protokolárním převzetí poskytnutého 
plnění, případně dnem následujícím po odstranění reklamované vady. Záruční doba neběží 
po dobu reklamačního řízení. Reklamační řízení běží ode dne uplatnění vady objednatelem 
u zhotovitele do dne jejího odstranění zhotovitelem.  

5. Zjistí-li objednatel v záruční době vadu poskytnutého plnění, je povinen ji bez zbytečného 
odkladu písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být vada řádně popsána. Za 
včas uplatněnou reklamaci díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději 
v poslední den sjednané záruční doby. Připadne-li poslední den záruční doby na den 
pracovního klidu, pak se za včasnou reklamaci považuje reklamace odeslaná v pracovní den 
nejblíže následující. 

6. Nejpozději 5. pracovní den po doručení písemné reklamace je zhotovitel povinen dostavit 
se k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady. Protokol o ohledání 
a posouzení reklamované vady musí obsahovat termín bezplatného odstranění reklamované 
vady dohodnutý s objednatelem. 

7. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem řádně 
reklamované vady nejpozději 5. pracovní den po doručení písemné reklamace, má se za to, 
že za reklamovanou vadu zhotovitel odpovídá a objednatel je oprávněn zajistit odstranění 
vady jiným subjektem a vyúčtovat vzniklé náklady zhotoviteli.  

8. Práce na odstranění objednatelem řádně reklamované vady díla je zhotovitel povinen zahájit 
nejpozději 5. pracovní den po ohledání a posouzení reklamované vady díla, pokud se 
účastníci nedohodnou jinak. Nezahájí-li zhotovitel práce na odstranění objednatelem řádně 
reklamované vady díla, za kterou odpovídá, ve lhůtě stanovené v předešlém odstavci, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady jiným subjektem a vyúčtovat tak vzniklé náklady 
zhotoviteli.  

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel považuje účast zhotovitele ve veřejné zakázce podle 
této Rámcové dohody za potvrzení skutečnosti, že zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 5 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. schopen při plnění této Rámcové dohody jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez 
této odborné péče půjde k jeho tíži. 

 

VI.   

Sankce a náhrada škody 

1. V případě prodlení zhotovitele s povinností provést objednané plnění ve lhůtě stanovené 
v příslušné objednávce, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každý kalendářní den prodlení až do splnění povinnosti. 

2. Pokud se zhotovitel nedostaví k protokolárnímu ohledání reklamované vady dle čl. V. odst. 6 
této Rámcové dohody nebo pokud zhotovitel nezahájí odstraňování reklamované vady podle 
čl. V. odst. 8 této Rámcové dohody, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s plněním jeho závazku, a to do dne odstranění reklamované vady jiným subjektem 

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoliv neoprávněně neuhrazené části faktury 
zhotovitele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů, a to za každý kalendářní den prodlení vůči dnu splatnosti 
faktury. 



Stránka 5 z 6 

 

4. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok účastníků této Rámcové dohody 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním předmětu této 
Rámcové dohody a je povinen jakoukoliv škodu objednateli uhradit. Zhotovitel odpovídá i za 
škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj plnění této Rámcové dohody zajišťují. Výše 
náhrady škody není omezena. O náhradě škody platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání příslušné výzvy povinnému 
účastníkovi dohody na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škody způsobené 
třetím osobám. Zhotovitel prohlašuje, že toto pojištění bude udržovat v platnosti po dobu trvání 
této Rámcové dohody, a to v minimální výši 1.000.000,- Kč. V případě, že dojde k porušení 
tohoto závazku, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, 
čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody. 

 

Čl. VII.  

Odstoupení od Rámcové dohody 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody podle § 2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. v těchto případech:  

 jestliže se zhotovitel dostane opakovaně, tj. nejméně dvakrát, do prodlení delšího 
než 10 kalendářních dnů s plněním kterékoliv objednávky, 

 jestliže zhotovitel opakovaně, tj. nejméně dvakrát, poruší své závazky sjednané v této 
Rámcové dohodě, 

 jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, 
v němž tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku 

 jestliže plnění provedené na základě této dohody nebude opakovaně, tj. nejméně 
dvakrát, provedeno v požadované kvalitě. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této dohody podle § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
v případě, že se objednatel dostane neoprávněně do prodlení s úhradou faktury delšího 
než 60 kalendářních dnů.  

3. Odstoupení od této dohody je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od této 
dohody dotčenému účastníku dohody. Odstoupení od této dohody je vždy s účinky ex tunc. 

4. Odstoupení od této dohody se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění, zejména 
smluvních pokut a náhrad škod, na které vznikl účastníku dohody nárok na základě této 
dohody. 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel může tuto Rámcovou dohodu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 
důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude druhému účastníkovi dohody výpověď 
doručena. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění objednané písemnou objednávkou 
před dnem ukončení této dohody uhradí v souladu s touto Rámcovou dohodou. Zhotovitel 
se zavazuje, že dílčí plnění objednané písemnou objednávkou před dnem ukončení této 
Rámcové dohody dokončí v souladu s touto dohodou. 

2. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní tuto 
Rámcovou dohodu včetně případných dodatků na internetových stránkách a na profilu 
objednatele a v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. 



Stránka 6 z 6 

 

3. Změny či doplnění této Rámcové dohody je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků k této dohodě schválených objednatelem a zhotovitelem, a to s výjimkou 
změn osob a kontaktních údajů uvedených v úvodu této Rámcové dohody, které se považují 
za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhému účastníku této 
dohody. 

4. Tato Rámcové dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu posledním 
účastníkem a účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 

5. Objednatel zašle tuto Rámcovou dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této dohody. Objednatel předá 
zhotoviteli doklad o uveřejnění této Rámcové dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 
zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení skutečnosti, že tato dohoda nabyla účinnosti. 

6. Pro účely uveřejnění v registru smluv účastníci této Rámcové dohody navzájem prohlašují, že 
tato Rámcová dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je Příloha č. 1 - Cenová nabídka hasicích přístrojů a 
hydrantového systému. 

9. Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné pohledávky vůči objednateli jen na základě 
písemné dohody obou účastníků této Rámcové dohody. 

10. Práva a povinnosti v této dohodě neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 
č. 89/2012 Sb. a dalšími právními předpisy, které se vztahují na předmět této Rámcové 
dohody. 

11. Účastníci této Rámcové dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv 
z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Českých Budějovicích dne 20. 8. 2019                  V Českém Těšíně dne 19. 8. 2019 

Česká republika – Úřad pro zastupování                      Petr Zborník   
      státu ve věcech majetkových 

 

 

……………..……….………………………   ………………………………………… … 

   Mgr. Pavel Bednařík                    Petr Zborník, DiS.   
ředitel Územního pracoviště České Budějovice                  majitel 
        ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH            

          (objednatel)                            (zhotovitel) 
 


